Hátlapján egykorú írással: Ad silvam sub castro Chyczo. 

Papíron, a szöveg alá nyomott papirfelzetű pecséttel. Deés város levéltára. 
(V.) 

LXXII. 

1467 május 1. Buda. 

I. Mátyás király ve lenczei B o n o M ó z e s panaszára a hevesvármegyei Szent-
Ivány, Fokoró birtokokat, továbbá Alcsi és Szászberek felét Guthi Ország Mihály 
nádortól és néhai L o s o n c z i Albert fiaitól ítéletileg elveszi és M ó z e s n e k adja. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum novissime generale iudicium 
inter caeteros comitatus dicti regni nostri Hungáriáé etiam in 
comitatibus Pestiensi et Pilisiensi fieri statuissemus, inter alios 
causantes nobilis Moyses Bono de Venetiis durante adhuc ipso 
iudicio, nostrum ac praelatorum et baronum nostrorum veniens 
in conspectum id proponere curavit, quod quamquam ipse ex 
dispositione et collatione condam magnifici Ladislai de Zechen 
ad villám Zenth-Iwan vocatam in comitatu Heuesiensi habitam 
merum et perpetuum ius, item ad aliam villám Fokro apellatam, 
praeterea ad directas medietates quarundam aliarum villarum, 
videlicet Althy et Zazberek consimiliter in eodem comitatu Heue-
siensi existentium, ius pignoris pro certa summa florenorum 
mere et legitime habuerit et habeat etiam nunc, tamen huius-
modi villae ac medietates villarum dudum videlicet ab anno 
cuius fere sedecima esset revolutio, a manibus suis minus iuste 
occupatae fuissent, et post alios iniustos detentores ipsorum 
bonorum per fidelem nostrum magnificum Michaelem Orzag de 
Gwth palatinum dicti regni nostri, ex consensu et voluntate 
egregii Johannis filii* sui ac condam Alberti de Lossoncz et filio-
rum eiusdem, contra sincerum et plénum ius ipsius Moysi etiam 
nunc tenerentur. Adiunxitque ipse Moyses id, quod pro requisi-
tione et recuperatione huiusmodi iuris sui, a tempore occupationis 
praemissorum bonorum ex illustrissimo dominio Wenetorum in 
hoc regnum interdum temporibus octavarum certorum festorum, 
in quibus causae ex lege regni nostri generaliter discussae fuis-
sent, interdum etiam mediis temporibus sepissime veniendo, 
magnas expensas et labores graves fecisset, ac non mediocra 

dampna perpessus fuisset, nec dum autem huiusmodi ius suum 
a manibus praefatorum detentorum supradictorum bonorum 
cautelis per eosdem detentores multiphariis interiectis et exqui-
sitis, usque modo recuperare potuisset. Et nisi repulsis cautelis, 
quae quomodocumque per ipsos detentores deinceps fieri possent 
praecisoque ampliori processu, per quem causa huiusmodi longius 
trahi posset ipsi Moysi summarie iudicium et iustitiam fecerimus, 
quoniam idem Moyses íura et leges dícíí regni non adeo scíret> ut 
nöbiles et incolae eiusdem regni nostri, nec tam mediocribus et 
facilioribus expensis, ac laboribus, ut iidem nobiles et incolae 
propter longinquam distantiam dictae urbis Wenetiarum, in qua 
idem Moyses residentiam haberet lites et causas ex huiusmodi 
alieno dominio in hoc regno nostro tractare posset, a prosecu-
tione et requisitione iuris sui propter arduitatem laboris et ex-
pensarum deinceps faciendarum necessario cogeretur desistere. 
Factaque huiusmodi expositione exhibuit ibidem quasdam duas 
literas, unas scilicet fidelis nostri magnifici comitis Ladislai de 
Palocz iudicis curiae nostrae fassionales super collatione dictae 
villae Zenth-Iwan, alteras vero capituli ecclesiae Budensis super 
statutione dictae Fokro ac praefatarum medietatum dictarum villa-
cum Alchy et Zazberek titulo pignoris facta, ambas scilicet sub 
sigillis suis privilegialiter confectas, supplicando nobis humiliter, 
ut hiis visis et praemissis ponderatis eidem Moysi quod iustum 
foret summarie elargiri dignaremur. Nos itaque acceptis et exa-
minatis literis praefatis per ipsum Moysen exhibitis, quia ipse 
Moyses ad praedicta bona merum ius habere et singula praedicto-
rum recte et racionabiliter allegasse et proposuisse visus est, 
unacum praelatis et baronibus maturius superinde deliberando, 
praefato processu, qui, ut praefertur quomodoeumque longius trahi 
possit, ac matéria expensarum, laborum et dampnorum deinceps 
occasione praemissa faciendorum, ob amicitiam illustrissimi do-
minii Wenet iarum ex regia potestate penitus praecisis, praefatum 
villám Zenth-Iwan iureperpetuo et irrevocabiliter, dictam vero aliam 
villám Fokro, simulcum praedictis medietatibus villarum Althy et 
Zazberek in sortem praescriptae capitalis summae florenorum, 
pro qua inscriptae fuisse probari poterunt, tamdiu quousque 
scilicet per ipsos Michaelem palatinum et filios quondam Alberti 

de Lossoncz vei per alios quospiam, quorum scilicet intererit de 
praemissis integre eidem Moysi aut heredibus et posteritatibus 
suis satisfactum fuerit, a manibus praefatorum Michaelis palatini 
et filiorum condam Alberti de Lossoncz iudicialiter auferentes, 
eidem Moysi et dictis heredibus et posteritatibus universis suis 
tamquam de manibus nostris regiis reddidimus, dedimus et com-
misimus, immo damus et committ imus tenendas, possidendas et 
habendas, contradictione eiusdem Michaelis palatini et aliorum 
praedictorum non obstante, reservantes nichilominus eidem Moysi 
ultra s u m m á m capitalem super expensis et dampnis iuris remedium 
opportunum. In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
praesentes literas nostras secreto sigillo nostro in pendenti commu-
nitas eidem Moysi duximus concedendas. Dátum Budae, in festő 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, 
coronationis vero quarto. 

Hátán a királyi könyvekbe való bejegyzés nyoma : R(ege-
strata) folio XXVIII. M. R. 

Hártyán, piros-fehér-zöld színű sodrott selyem zsinóron függő sárga 
viasz fészekbe nyomott piros viaszú kisebb pecséttel. Országos Levéltár, M. 0 . 
D. L. 16,536. (V.) 

LXXIII. 

1467 június 5. Kápolna. 

Szentgyörgyi János gróf erdélyi vajda Radó György és társai panaszára meg-
hagyja Kolozsvármegye hatóságának, hogy Losonczi Bánfi István fiain a Radó 
és társai javára szóló ítéletet, ha kell, a megyei nemesi felkelés igénybevéte-

lével is, hajtsa végre. 

Johannes comes de Sancto Georgio et Bozin wayvoda 
Transsilvanus Siculorumque comes nobilibus viris comiti vei 
vicecomiti ac iudicibus nobilium comitatus de Colos dilectionem 
cum favore. Noveritis, quod nobis in praesenti generáli congre-
gatione universitatis regnicolarum una cum harum partium Trans-
silvanarum nobilibus nobiscum existentibus e medio aliorum 

1467. 
V. 1. 

nobilium Gregorius dictus Rado in sua, ac Andreae similiter 
Rado et Michaelis Kernen, necnon Johannis Kabos nominibus 
et personis nostram et dictorum regnicolarum exurgendo prae-
sentiam voce quaerulosa significare curavit eo modo, quod 
quamvis ipse mediante iudicio et iudicatu vestris ac nobilium 
comprovincialium dicti comitatus de Kolos egregios filios con-
dam Stephani filii condam Bani de Lossoncz ratione et prae-
textu certarum iniuriarum dampnorumque ac aliorum noci-
mentorum generum illationibus in certis sumpmis florenorum 
auri pecorum ac aliarum rerum convicissent et agravassent, 
dumque alias quadam vice ad satisfactionis super praemissis 
exhibitionem eisdem fiendae vos vei alterum vicecomitem ac 
iudicem nobilium ex speciali deputatione et transmissione regni-
colarum ad bona ac possessiones dictorum filiorum condam 
Stephani filii Bani transduxisset, tunc iidem filii Bani familiares 
et iobagiones ipsorum manibus armatis et potentiariis contra 
eosdem insurgere facientes, nisi fugae praesidio se defensare 
valuissent interimere machinati extitissent, vicecomitesqe ac iudi-
ces nobilium tunc cum ipsis existentes dire, severe verberassent 
in ipsorum imo verius nostrum praeiudicium et dampnum satis 
manifestum. Supplicatum itaque extitit nobis et dictis regnicolis, 
ut eisdem de remedio providere dignaremur opportuno. Nos igitur 
nolentes eosdem exponentes in eorum iuribus destitui, nec tales 
actus nefarios et potentiarios simpliciter pertransire, statuimus 
et deliberavimus per vos praefatis exponentibus iuxta eorum iusti-
tiam plenam et condignam satisfactionem exhibere. Quam ob 
rem dilectionibus vestris harum serie firmiter comittimus qua-
tenus acceptis praesentibus ad bona ac possessiones memorato-
rum filiorum condam Stephani filii Bani accedatis, ibique iuxta 
contenta literarum obtentionalium eorundem exponentium de et 
super omnibus per ipsos exponentes iure mediante obtentis ac 
nostris birsagiis plenam et integram satisfactionem impendere et 
recipere debeatis et teneamini. Ubi vero vos ad huiusmodi satis-
factionis impensionem sufficientes non extiteritis, ex tunc prae-
sentium serie firmiter committ imus universis nobilibus ac alterius 
cuiusvis status possessionatis hominibus dicti comitatus de Colos, 
ut dum per vos requisiti extiterint, per singula eorum capita in